АДМИНИСТРАЦИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.03.2015 г. № 243

О Порядке расходования и учета средств районного бюджета, полученных в

форме субвенций из областного фонда компенсаций на осуществление

переданных государственных полномочий по предоставлению гражданам

субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», постановлением Администрации Волгоградской области от

08.12.2008 г. № 180-П «Об утверждении Порядка предоставления субвенций

бюджетам муниципальных районов и городских округов из областного фонда

компенсаций на осуществление переданных государственных полномочий по

предоставлению субсидий гражданам на оплату жилого помещения и

коммунальных услуг», Уставом Котельниковского муниципального района

Волгоградской области, в целях обеспечения исполнения Закона Волгоградской

области от 12.12.2005 г. № 1145-ОД «О наделении органов местного

самоуправления муниципальных районов и городских округов государственными

полномочиями Волгоградской области по оказанию мер социальной поддержки

населению по оплате жилого помещения и коммунальных услуг» администрация

Котельниковского муниципального района Волгоградской области постановляет:

 1. Утвердить прилагаемый Порядок расходования и учета средств районного

бюджета, полученных в форме субвенций из областного бюджета на

осуществление переданных государственных полномочий по предоставлению

гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг.

 2. Определить уполномоченным органом по назначению и организации

предоставления субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

сектор по предоставлению субсидий гражданам на оплату ЖКУ администрации

Котельниковского муниципального района Волгоградской области (далее

именуется - уполномоченный орган).

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации

Котельниковского муниципального

района Волгоградской области

      С.А.Понкратов

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Котельниковского муниципального

района Волгоградской области

от 27.03.2015 г. № 243

ПОРЯДОК

расходования и учета средств районного бюджета, полученных в форме субвенций

из областного фонда компенсаций на осуществление переданных

государственных полномочий по предоставлению гражданам субсидий на оплату

жилого помещения и коммунальных услуг

 1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с постановлением

Администрации Волгоградской области от 08.12.2008 г. № 180-П «Об

утверждении Порядка предоставления субвенций бюджетам муниципальных

районов и городских округов Волгоградской области из областного фонда

компенсаций на осуществление переданных государственных полномочий по

предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и

коммунальных услуг» в целях обеспечения исполнения Закона Волгоградской

области от 12.12.2005 г. № 1145-ОД «О наделении органов местного

самоуправления муниципальных районов и городских округов государственными

полномочиями Волгоградской области по оказанию мер социальной поддержки

населению по оплате жилого помещения и коммунальных услуг» и определяет

механизм расходования и учета средств районного бюджета, полученных в форме

субвенций из областного фонда компенсаций на выплату субсидий на оплату

жилого помещения и коммунальных услуг (далее по тексту - субвенция).

 2. Отдел бюджетно-финансовой политики и казначейства администрации

Котельниковского муниципального района Волгоградской области (далее

именуется - финансовый орган) отражает поступившую субвенцию в доходе

районного бюджета, и уведомляет уполномоченный орган об объемах

поступивших средств.

 3. Учет операций по использованию средств районного бюджета,

полученных в форме субвенции, осуществляется на лицевых счетах, открытых

администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской области

(далее именуется - местная администрация) в финансовом органе, в

установленном порядке.

 4. Уполномоченный орган:

 а) ежемесячно осуществляют назначение гражданам субсидий в порядке,

установленном действующим законодательством;

 б) ежемесячно до 20-го числа текущего месяца представляет в комитет

социальной защиты населения Волгоградской области финансовые заявки на

потребность в средствах по форме согласно приложению 2 к Порядку

предоставления субвенций бюджетам муниципальных районов и городских

округов Волгоградской области из областного бюджета на осуществление

переданных государственных полномочий по предоставлению гражданам

субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, утвержденному

постановлением Администрации Волгоградской области от 08.12.2008 г. № 180-

П;

 в) обеспечивает заключение местной администрацией с кредитными

организациями на территории Котельниковского муниципального района

Волгоградской области договоры о сотрудничестве по зачислению сумм

жилищных субсидий на счета граждан и Управлением федеральной почтовой

связи Волгоградской области - филиалом федерального государственного

унитарного предприятия «Почта России» - договоры по доставке и выплате сумм

жилищных субсидий получателям через свои отделения;

 г) ежемесячно формирует списки получателей для выплаты жилищных

субсидий через кредитные организации на территории Котельниковского

муниципального района Волгоградской области или ведомости получателей для

доставки и выплаты жилищной субсидии через отделения «Почта России»;

 д) ежемесячно представляет в финансовый орган платежные документы,

оформленные в установленном порядке, для перечисления сумм жилищных

субсидий на счета граждан, открытые в кредитных организациях, или для

доставки и выплаты гражданам жилищных субсидий через отделения «Почта

России»;

 е) представляют в комитет социальной защиты населения Волгоградской

области:

 ежемесячно до 5-го числа месяца, следующего за отчетным, - отчет о

выплаченных гражданам суммах субсидий на оплату жилого помещения и

коммунальных услуг, заверенный финансовым органом, по форме согласно

приложению 3 к Порядку предоставления субвенций бюджетам муниципальных

районов и городских округов Волгоградской области из областного бюджета на

осуществление переданных государственных полномочий по предоставлению

гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг,

утвержденному постановлением Администрации Волгоградской области от

г. № 180-П;

 ежемесячно до 5-го числа месяца, следующего за отчетным, - отчет о

расходовании субвенции, предоставленной районному бюджету из областного

бюджета на осуществление переданных государственных полномочий по

предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и

коммунальных услуг, по форме согласно приложению 4 к Порядку

предоставления субвенций бюджетам муниципальных районов и городских

округов Волгоградской области из областного бюджета на осуществление

переданных государственных полномочий по предоставлению гражданам

субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, утвержденному

постановлением Администрации Волгоградской области от 08.12.2008 г. № 180-

П, заверенный финансовым органом;

 ежеквартально до 5-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, -

отчет по форме 22-ЖКХ (субсидии).

 5. Субвенция, направляемая районному бюджету для предоставления

гражданам жилищных субсидий, носит целевой характер и не может быть

использована на другие цели.

 6. Ответственность за соблюдение настоящего Порядка и достоверность

представляемых в комитет социальной защиты населения Волгоградской области

сведений возлагается на уполномоченный орган и финансовый орган.